
 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 09/06,  - drugi pročišćeni tekst i 14/06.) Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana___________donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

I. Iz proračunske zalihe, razdjel 3, pozicija 173, Proračuna Istarske županije za 
2008.godinu, odobrava se isplata iznosa od 138.500,00kuna na ime nabave 
dokumentacije i nadzora te radova na sanaciji stropova i izvoñenja ostalih potrebnih 
radova na uklanjanju nastale štete na zgradi 
    - Srednje škole Mate Blažine Labin - i to iznos od 28.500,00kuna za 
dokumentaciju i nadzor te iznos od 110.000,00kuna za pomenute radove.   
 
II. Isplata iznosa iz točke I. ovoga Zaključka izvršiti će se  na žr. Škole br. 2402006-
1100108894. 
 
III. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da iznos iz točke 
I. ovoga Zaključka uplati na naprijed navedeni žiro račun. 
 
 
IV. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik: 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 

Dostaviti: 
- SŠ Mate Blažine Labin 
- Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
- Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport IŽ 
-Pismohrana, ovdje 



 O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» br. 09/06  - drugi pročišćeni tekst i 14/06)  
Člankom 59. utvrñene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na sljedeći 
način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 
izvršavanje općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske 
županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno 
poslova državne uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, 
obavlja druge poslove utvrñene Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrñena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje 
akata koje donosi). 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom omogućava se isplata iznosa od 138.500,00kuna na žiro račun Srednje 
škole Mate Blažine Labin (u daljnjem tekstu: Škola). Isplata se vrši na ime  
nepredvidivih (i stoga neplaniranih) troškova nabave dokumentacije i nadzora te radova 
na sanaciji stropova i izvoñenja ostalih potrebnih radova na uklanjanju nastale štete na 
zgradi Škole. 

Naime, tijekom ove godine (posebno u mjesecu listopadu), u više učionica Škole, došlo 
je do djelomičnog ispadanja žbuke i mjestimice plafona što, srećom, nije dovelo do 
ozljeñivanja učenika . Narečena šteta nastala je  prvenstveno zbog dotrajalosti zgrade 
Škole i zastarjelog načina izrade plafona (cca. pred 60 godina). 

Učenici, roditelji i članovi školskog odbora su, nakon jednodnevnog prosvjeda učenika, 
ukazali na nužnost izvoñenja radova na zgradi Škole u cilju sanacije nastale štete te 
sprječavanja eventualnih budućih oštećenja.  

 

       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOðENJE OVOG 
AKTA 

Osigurana u razdjelu 3, pozicija 173, proračunska zaliha, Proračuna Istarske županije za 
2008.g 

 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 
 
 
 
 



          
 
                          
 
 
                           REPUBLIKA HRVATSKA 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
          SPORT 
          Klasa:400-06/08-01/03 
          Urbroj:2163/1-05/4-08-3 
          Labin, 23.12.2008.g.         
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
P A Z I N 

 
 
 

 
 
          Predmet: Prijedlog Zaključka o isplati iz proračunske zalihe Proračuna za 2008.g,. 
                          (SŠ Mate Blažine Labin - sanacija nastale štete na zgradi) 
                         - dostava   
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije 
 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


